DIÁRIO OFICIAL Nº 35.435  75Quinta-feira, 15 DE JUNHO DE 2023

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1830/2023-DAF/cgp , DE 05 de junho de 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2117256;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o municipio de Santa Bárbara/Belém - 08 à 12/06/2023, Santa Bárba-
ra /Belém – 15 à 19/06/2023 e Santa Bárbara/Belém – 22 à 27/06/2023,
a fim de dá suporte técnico aos equipamentos de informática no posto de
fiscalização na PA 391 (computadores Impressos e Link de Dados

nome matricula

UBERLANDE COSTA SOUSA 54187004 /2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1829/2023-DAF/cgp , DE 05 de junho de 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2117248;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para Natal/RN no período de 27/06 à 01/07/2023, a fim de participar como
representante do CETRAN-PA na visita ao CETRAN-RN bem como no XIV
Fórum Nacional dos Conselhos Estaduais de Trânsito (FOCOTRAN).

nome matricula

Erick Alexandre Martins Miranda 5673909 /7

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1827/2023-DAF/cgp , DE 05 de junho de 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2117267;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém para
os municípios de Santarém – 05/06/2023, Jacareacanga – 06/06/2023
Santarém/Belém - 07/06/2023, a fim de acompanhar o Processo de Muni-
cipalização do Trânsito do municipio à luz dos incisos X do art. 14, XIX doa
art. 24 e 2º do Art. 333, tido do CTB, bem como da Resolução nº 811/20
do CONTRAN.

nome matricula

Erick Alexandre Martins Miranda 5673909 /7

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1756/2023-DAF/cgp , DE 01 de junho de 2023.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2094017;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito (18) diárias a servidora abaixo espe-
cificada, referente ao deslocamento do Município de Belém para o municí-
pio de Santa Isabel do Pará nos períodos de 05/06 à 09/06/2023, 12/06 à
16/06/2023, 19/06 à 23/06/2023, 26/06 à 30/06/2023, com a finalidade
de entregar documentos.

nome matricula

Maria de Nazaré Rocha Rodrigues Dutra 55587593 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 950254

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 223/2023 – GAB/SEAP/PA
Belém, na data de assinatura.
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Pará, no uso de
suas atribuições e competências legais,
RESOLVE:
Art. 1º. DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a Co-
missão Técnica de Classificação (CTC), de acordo com a Lei 7.210/1984,
arts. 6º, 7º e 9º, que deverá proceder, quando solicitada, a emissão de
parecer e/ou laudo técnico em avaliação psicossocial dos custodiados da
Cadeia Pública para Jovens e Adultos (CPJA).
PRESIDENTE: MARCELO PEREIRA DE HOLANDA – Diretor
VICE-PRESIDENTE: MARCIO PINHEIRO GONZAGA- Coordenador administrativo
MEMBRO: ANTONIO DE PADUA CARVALHO FILHO- Coordenador de segurança
MEMBRO: AMANDA DANIELLE SILVA MENDONÇA- Assistente social
MEMBRO: ANDREIA JORDANIA ALVES COSTA- Assistente social
MEMBRO: LEIDIANE MACIEL LEAL- Assistente social
MEMBRO: CAROLINA RIBEIRO DA SILVA- Psicóloga
MEMBRO: NAYARA KAROLINE SALOMAO MONTENEGRO SOUZA- Psicóloga
MEMBRO: VITORIA BEGOT SOLON MITRE- Psicóloga
SECRETÁRIO: TAMIRIS DA SILVA SOUZA- Supervisor de serviços técnicos
penitenciários
SECRETÁRIO: DIEGO DOMINGOS BEZERRA DA SILVA- Assist. Administrativo
SECRETÁRIO: ERALDO DA SILVA RIBEIRO- Assist. administrativo
Art. 2º. – DETERMINAR à Diretoria de Gestão de Pessoas que adote as
providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 949928

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 671/23/DGP/SEAP, Belém, 31 de maio de 2023.
DESIGNAR o servidor RODRIGO COSTA PINHEIRO DE SOUSA, matrícula
nº 54196889, para responder pela Corregedoria Metropolitana, no período
de 1º a 30 de junho de 2023, em substituição do titular BRUNO COSTA
PINHEIRO DE SOUSA, matrícula nº 55585599 que está em gozo de férias
regulamentares.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 949788
PORTARIA N° 798/23/DGP/SEAP, Belém, 14 de junho de 2023.
DESIGNAR o servidor EVANDRO PEREIRA DE LIMA, matrícula nº 7565453,
para responder pela Gerência de Ensino Profissionalizante, no período de
1º a 30 de junho de 2023, em substituição do titular LUIZ FABIO OLIVEIRA
BARROS, matrícula nº 5798213 que está de Licença Prêmio.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 949789
PORTARIA N° 799/23/DGP/SEAP, Belém, 14 de junho de 2023.
DESIGNAR o servidor SILVIO LIMA VELOSO, matrícula nº 57201115, para
responder pela Coordenadoria de Transporte (CTRANS), no período de 1º a
30 de junho de 2023, em substituição do titular TIAGO DE OLIVEIRA FARO,
matrícula nº 57212850 que está em gozo de férias regulamentares.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 949790

.

.

ERRATA
.

Errata de publicação do DOE Nº 35.431, de 12.06.23, Protocolo:
947915, referente à PORTARIA Nº 675/23/DGP/SEAP, de 01/06/23:
Onde se lê: ELIOMAR ALVES DE OLIVEIRA; 57199882; 2022; 03.07.23
a 01.08.23.
Leia-se:
ELIOMAR ALVES DE OLIVEIRA; 57199882; 2022; 01.07.23 a 30.07.23.
Onde se lê: SOLANGE MARQUES DOS SANTOS RODRIGUES; 57201537;
2023; 03.07.23 a 01.08.23.
Leia-se: SOLANGE MARQUES DOS SANTOS RODRIGUES; 57201537;
2023; 10.07.23 a 24.07.23 / 11.12.23 a 25.12.23.

Protocolo: 950049